
Број 74 - Страна 30 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 16. 10. 2020. 

 

Članak 40. 
(Stupanje na snagu) 

Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana objave u 
"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1393/2020 
16. listopada 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

1519 
На основу члана 61. став (1) Закона о буџетима у 

Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 
104/16, 5/18, 11/19 и 99/19) и члана 11. став (1) Закона о 
извршавању Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2020. 
годину ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 99/19 и 
28/20), Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 240. 
сједници, одржаној 16.10.2020. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ОДОБРАВАЊУ ИЗДВАЈАЊА СРЕДСТАВА ИЗ 

"ТЕКУЋА РЕЗЕРВА ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ" БУЏЕТА 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2020. 

ГОДИНУ ФЕДЕРАЛНОМ МИНИСТАРСТВУ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ, ВОДОПРИВРЕДЕ И ШУМАРСТВА 

I 
Овом одлуком одобрава се издвајање средстава из 

"Текућа резерва Владе Федерације" Буџета Федерације Босне 
и Херцеговине за 2020. годину ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 99/19 и 28/20) Федералном 
министарству пољопривреде, водопривреде и шумарства у 
износу од 10.000.000,00 КМ. 

Средства се одобравају у сврху финансијске помоћи 
угроженим секторима у пољопривреди и прехрамбеној 
индустрији у Федерацији Босне и Херцеговине у 
околностима пандемије COVID-19. 

II 
Средства из тачке I ове одлуке издвајају се са раздјела 

12, глава 1201, економски код 600000 - "Текућа резерва Владе 
Федерације" Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2020. 
годину и алоцирају на раздјел 24, глава 2401, економски код 
614500 - "Субвенције приватним предузећима и 
подузетницима". 

III 
За реализацију ове одлуке задужују се Федерално 

министарство финансија и Федерално министарство 
пољопривреде, водопривреде и шумарства, свако из оквира 
своје надлежности. 

IV 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 
 

В. број 1377/2020 
16. октобра 2020. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 61. stav (1) Zakona o budžetima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 
11/19 i 99/19) i člana 11. stav (1) Zakona o izvršavanju Budžeta 
Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. godinu ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 99/19 i 28/20), Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 240. sjednici, održanoj 16.10.2020. 
godine, donosi 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU IZDVAJANJA SREDSTAVA IZ 

"TEKUĆA REZERVA VLADE FEDERACIJE" BUDŽETA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2020. 

GODINU FEDERALNOM MINISTARSTVU 
POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I ŠUMARSTVA 

I. 
Ovom odlukom odobrava se izdvajanje sredstava iz "Tekuća 

rezerva Vlade Federacije" Budžeta Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2020. godinu ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 99/19 i 28/20) Federalnom ministarstvu poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva u iznosu od 10.000.000,00 KM. 

Sredstva se odobravaju u svrhu finansijske pomoći 
ugroženim sektorima u poljoprivredi i prehrambenoj industriji u 
Federaciji Bosne i Hercegovine u okolnostima pandemije 
COVID-19. 

II. 
Sredstva iz tačke I. ove odluke izdvajaju se sa razdjela 12, 

glava 1201, ekonomski kod 600000 - "Tekuća rezerva Vlade 
Federacije" Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. 
godinu i alociraju na razdjel 24, glava 2401, ekonomski kod 
614500 - "Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima". 

III. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Federalno 

ministarstvo finansija i Federalno ministarstvo poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva, svako iz okvira svoje nadležnosti. 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1377/2020 
16. oktobra 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 61. stavak (1) Zakona o proračunima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 
11/19 i 99/19) i članka 11. stavak (1) Zakona o izvršavanju 
Proračuna Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. godinu 
("Službene novine Federacije BiH", br. 99/19 i 28/20), Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 240. sjednici, održanoj 
16.10.2020. godine, donosi 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU IZDVAJANJA SREDSTAVA IZ 

"TEKUĆA PRIČUVA VLADE FEDERACIJE" 
PRORAČUNA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

ZA 2020. GODINU FEDERALNOM MINISTARSTVU 
POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I ŠUMARSTVA 

I. 
Ovom odlukom odobrava se izdvajanje sredstava iz "Tekuća 

pričuva Vlade Federacije" Proračuna Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2020. godinu ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 99/19 i 28/20) Federalnom ministarstvu poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva u iznosu od 10.000.000,00 KM. 

Sredstva se odobravaju u svrhu financijske pomoći 
ugroženim sektorima u poljoprivredi i prehrambenoj industriji u 
Federaciji Bosne i Hercegovine u okolnostima pandemije 
COVID-19. 

II. 
Sredstva iz točke I. ove odluke izdvajaju se sa razdjela 12, 

glava 1201, ekonomski kod 600000 - "Tekuća pričuva Vlade 
Federacije" Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. 



Петак, 16. 10. 2020. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 74 - Страна 31 

 

godinu i alociraju na razdjel 24, glava 2401, ekonomski kod 
614500 - "Subvencije privatnim poduzećima i poduzetnicima". 

III. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Federalno 

ministarstvo financija i Federalno ministarstvo poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva, svako iz okvira svoje nadležnosti. 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 
 

V. broj 1377/2020 
16. listopada 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

1520 
На основу члана 61. став (1) Закона о буџетима у 

Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 
104/16, 5/18, 11/19 и 99/19) и члана 11. став (1) Закона о 
извршавању Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2020. 
годину ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 99/19 и 
28/20), Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 240. 
сједници, одржаној 16.10.2020. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ОДОБРАВАЊУ ИЗДВАЈАЊА СРЕДСТАВА ИЗ 

"ТЕКУЋА РЕЗЕРВА ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ" БУЏЕТА 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2020. 

ГОДИНУ ФЕДЕРАЛНОМ МИНИСТАРСТВУ 
ПРОМЕТА И КОМУНИКАЦИЈА 

I 
Овом одлуком одобрава се издвајање средстава из 

"Текућа резерва Владе Федерације" Буџета Федерације Босне 
и Херцеговине за 2020. годину ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 99/19 и 28/20) Федералном 
министарству промета и комуникација у износу од 
20.000.000,00 КМ. 

Средства се одобравају у сврху финансијске помоћи 
угроженим секторима у промету и комуникацији у 
Федерацији Босне и Херцеговине у околностима пандемије 
COVID-19. 

II 
Средства из тачке I ове одлуке издвајају се са раздјела 

12, глава 1201, економски код 600000 - "Текућа резерва Владе 
Федерације" Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2020. 
годину и алоцирају на раздјел 18, глава 1801, економски код 
614400 - "Субвенције јавним предузећима" износ од 
6.000.000,00 КМ, економски код 614500 - "Субвенције 
приватним предузећима и подузетницима" износ од 
10.000.000,00 КМ и 615400 - "Капитални трансфери јавним 
предузећима" износ од 4.000.000,00 КМ. 

III 
За реализацију ове одлуке задужују се Федерално 

министарство финансија и Федерално министарство промета 
и комуникација, свако из оквира своје надлежности. 

IV 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 
 

В. број 1378/2020 
16. октобра 2020. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 61. stav (1) Zakona o budžetima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 
11/19 i 99/19) i člana 11. stav (1) Zakona o izvršavanju Budžeta 
Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. godinu ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 99/19 i 28/20), Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 240. sjednici, održanoj 16.10.2020. 
godine, donosi 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU IZDVAJANJA SREDSTAVA IZ 

"TEKUĆA REZERVA VLADE FEDERACIJE" BUDŽETA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2020. 

GODINU FEDERALNOM MINISTARSTVU PROMETA I 
KOMUNIKACIJA 

I. 
Ovom odlukom odobrava se izdvajanje sredstava iz "Tekuća 

rezerva Vlade Federacije" Budžeta Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2020. godinu ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 99/19 i 28/20) Federalnom ministarstvu prometa i 
komunikacija u iznosu od 20.000.000,00 KM. 

Sredstva se odobravaju u svrhu finansijske pomoći 
ugroženim sektorima u prometu i komunikaciji u Federaciji Bosne 
i Hercegovine u okolnostima pandemije COVID-19. 

II. 
Sredstva iz tačke I. ove odluke izdvajaju se sa razdjela 12, 

glava 1201, ekonomski kod 600000 - "Tekuća rezerva Vlade 
Federacije" Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. 
godinu i alociraju na razdjel 18, glava 1801, ekonomski kod 
614400 - "Subvencije javnim preduzećima" iznos od 6.000.000,00 
KM, ekonomski kod 614500 - "Subvencije privatnim 
preduzećima i poduzetnicima" iznos od 10.000.000,00 KM i 
615400 - "Kapitalni transferi javnim preduzećima" iznos od 
4.000.000,00 KM. 

III. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Federalno 

ministarstvo finansija i Federalno ministarstvo prometa i 
komunikacija, svako iz okvira svoje nadležnosti. 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1378/2020 
16. oktobra 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 61. stavak (1) Zakona o proračunima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 
11/19 i 99/19) i članka 11. stavak (1) Zakona o izvršavanju 
Proračuna Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. godinu 
("Službene novine Federacije BiH", br. 99/19 i 28/20), Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 240. sjednici, održanoj 
16.10.2020. godine, donosi 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU IZDVAJANJA SREDSTAVA IZ 

"TEKUĆA PRIČUVA VLADE FEDERACIJE" 
PRORAČUNA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

ZA 2020. GODINU FEDERALNOM MINISTARSTVU 
PROMETA I KOMUNIKACIJA 

I. 
Ovom odlukom odobrava se izdvajanje sredstava iz "Tekuća 

pričuva Vlade Federacije" Proračuna Federacije Bosne i 


